
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

17 апреля 2023 года 

№ 3-ПП 

 

 

┌                                                      ┐ 

О внесении изменений 

в Положение о комиссии  

по соблюдению требований  

к служебному поведению 

муниципальных служащих  

и урегулированию конфликта интересов 

на муниципальной службе в городской 

Думе города Нижнего Новгорода, 

утвержденное постановлением 

председателя городской Думы города 

Нижнего Новгорода  

от 11.02.2019 № 2-п 

   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                    

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации                                                 

от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной 

службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о 

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов» постановляю: 

 



2 
 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в 

городской Думе города Нижнего Новгорода, утвержденное постановлением председателя 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 11 февраля 2019 года № 2-п, следующее 

изменение:  

Абзац второй пункта 2.1 после слов «секретарь и члены Комиссии» дополнить словами «из 

числа муниципальных служащих городской Думы города Нижнего Новгорода, представителя 

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области, 

представителя (представителей) научных организаций и образовательных учреждений среднего, 

высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с 

государственной и муниципальной службой». 

2. Управлению по обеспечению деятельности городской Думы города Нижнего Новгорода 

(Пугаева И.В.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород». 

2.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городской 

Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

О.В. Лавричев 


